

## اخبار

**گفت‌وگوی عراقچی با وزیران خارجه عربستان، مصر و ترکیه**



وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با وزیران خارجه مصر، عربستان و ترکیه تلفنی گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، در ادامهٔ رایزنی‌های دیپلماتیک با وزرای امور خارجه منطقه، «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه کشورمان در تماس‌های تلفنی جداگانه با هم‌تایان خود در مصر ، عربستان و ترکیه آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بررسی قرار داد.

کانال عبری گزارش داد

**امارات در مسیر حکومت بر غزه**



کانال ۱۲ عبری گزارش داد که امارات به دنبال به دست گرفتن اداره غیرنظامی نوار غزه، از جمله کنترل تجارت و تنظیم بازار است.

به گزارش ایسنا، این اقدام به عنوان بخشی از مذاکرات پیشرفته با آمریکا و رژیم صهیونیستی انجام می‌شود که طی آن پیش‌نویس توافق‌نامه‌ها رد و بدل شده و امضای آن قریب‌الوقوع به نظر می‌رسد.

این کانال افزود که این طرح شامل استقرار نیرو برای تأمین امنیت عملیات لجستیکی امارات در غزه، با هماهنگی شرکت‌های امنیتی آمریکایی برای تضمین اجرای مؤثر آن است.

امارات همچنین قصد دارد تمام کالاهایی را که وارد غزه می‌شوند از صهیونیست‌ها خریداری کرده، از پیمانکاران اسرائیلی استفاده کند و مراکز توزیع را ارتقا دهد تا به قطب‌های لجستیکی کلیدی برای توزیع کالا به بخش خصوصی در غزه تبدیل شوند.

این اقدام می‌تواند مدیریت تجارت و خدمات در نوار غزه را به طور قابل توجهی تغییر دهد.

وزیر خارجه فرانسه:

**اروپا اکنون تنها حامی مالی اوکراین است**



ژان نوئل بارو وزیر خارجه فرانسه گفت که اروپا اکنون تنها حامی مالی اوکراین است و کمک‌های نظامی گسترده‌ای در اختیار کیف‌کی قرار می‌دهد. به گزارش ایرنا، بارو در مصاحبه‌ای با روزنامه فرانسوی لیبراسیون که یکشنبه منتشر شد، اظهار کرد: امروز ۱۰۰ درصد کمک‌های مالی ارائه‌شده به اوکراین از اروپا می‌آید. اروپا همچنین حمایت نظامی و اطلاعاتی گسترده‌ای در اختیار این کشور قرار می‌دهد.

وزیر خارجه فرانسه همچنین خاطرنشان کرد: اروپایی‌ها که اکنون حامی اصلی مالی و نظامی اوکراین هستند باید یک کانال ارتباطی با روسیه برای دفاع از منافع خود داشته باشند.

وی افزود: فرانسه هرگز احتمال گفت‌وگو با روسیه را به طور کامل رد نکرده است. چنین گفت‌وگویی باید شفاف و مفید باشد.

امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه حدود یک ماه پیش گفته بود که در حال برنامه‌ریزی برای گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه است. ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین چندی پیش در سخنانی در مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفته بود که اروپا کمک‌های کافی به اوکراین ارائه نمی‌دهد و «اراده سیاسی» برای مقابله با روسیه ندارد. آنتونیو تаяینی وزیر خارجه و معاون نخست وزیر ایتالیا زلنسکی را به ناسپاسی متهم کرد و گفت که این سخنان «سخاوتمندانه نبود.»

**تمایل انگلیس برای پیوستن به صندوق دفاعی اتحادیه اروپا**

کی‌یر استارمر نخست وزیر انگلیس گفت که لندن مایل است که مذاکرات برای پیوستن این کشور به صندوق دفاعی «اقدام امنیتی اروپا» (SAFE) از سر گرفته شود.

به گزارش ایرنا به نقل از گاردین، استارمر یکشنبه گفت: ما باید اقدامات بیشتری انجام بدهیم. غیر از دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، سایر روسای جمهور نیز عقیده دارند که اروپا باید اقدامات بیشتری انجام بدهد.

وی افزود: من نیز همین عقیده را دارم. به همین دلیل است که ما به افزایش هزینه‌های نظامی متعهد شده‌ایم. به نظر من، ما باید فراتر نیز برویم. استارمر به خبرنگاران گفت: استدلال من این است که ما باید به دنبال طرح‌هایی مانند SAFE باشیم و در همکاری با دیگران کارهای بیشتری انجام دهیم. هدف از صندوق SAFE استقراض از بازارهای مالی برای کمک به پروژه‌های نظامی و دفاعی در اتحادیه اروپاست.

بلومبرگ در نوامبر ۲۰۲۵ به نقل از منابع آگاه گزارش داد که مذاکرات برای پیوستن به این صندوق دفاعی شکست خورده است. اختلاف بر سر میزان کمک انگلیس به این صندوق عامل شکست مذاکرات بود. فایننشال تایمز پیش از آن گزارش داده بود که اتحادیه اروپا از انگلیس خواسته بود که ۲ میلیارد یورو برای پیوستن به صندوق ۱۴۰ میلیارد دلاری SAFE پرداخت کند. جان هیلی وزیر دفاع انگلیس در ماه نوامبر گفت که لندن مایل است که عضو صندوق دفاعی اتحادیه اروپا شود اما «نه به هر قیمتی.»

تلاش‌های دیپلماتیک در منطقه برای جلوگیری از اقدام نظامی آمریکا در جریان است، اما همزمان، سایه تهدید نظامی و شروط پیچیده، بر امکان دستیابی به توافق سنگینی می‌کند و ارتش آمریکا حجم تدارکات و تجهیزات بی‌سابقه‌ای به منطقه منتقل کرده است

باوجوداوج‌گیری تنش‌هایبین تهران‌واشنگتن، هنوز نشانه‌های بازگشت به میز دیپلماسی دیده می‌شود. مقامات ایران از پیشرفت در شکل‌گیری چارچوب گفت‌وگوها خبر داده‌اند و آمریکا نیز از «گفت‌وگوهای جدی» سخن گفته است. همزمان تدارکات و تجهیزات نظامی آمریکا در خاورمیانه نیز در حال افزایش است.

به گزارش اقتصادآنلاین، پروازهای مقامات کشورها دور از دوربین رسانه‌ها، پیام‌های ردوبدل‌شده و البته اخبار ضدونقیض، همه خبر از فعل و انفعالاتی می‌دهند که می‌تواند مسیر تحولات پیش‌رو را تعیین کند.

تلاش‌های دیپلماتیک‌در منطقه‌برای جلوگیری از اقدام نظامی آمریکا در جریان است، اما همزمان، سایه تهدید نظامی و شروط پیچیده، بر امکان دستیابی به توافق سنگینی می‌کند و ارتش آمریکا حجم تدارکات و تجهیزات بی‌سابقه‌ای به منطقه منتقل کرده است.

**سفر چند ساعته وزیر خارجه قطر به تهران**

سفر وزیر خارجه قطر به ایران، هرچند چند ساعته و دور از چشم رسانه‌ها، اما بازتاب‌های بسیاری داشته است. سفری که از محتوای آن جزییاتی در دست نیست، اما گمانه‌ها حاکی از تبادل پیام در آن است. برخی می‌گویند که شیخ محمد بن عبدالرحمان آل ثانی پیمای از دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به ایران منتقل کرده است. خبری که اگر صحت داشته باشد، به این

ایران و آمریکا؛ توافق یا جنگ؟

## مذاکره روی لبه تیغ



معنی است که پاسخ پیام آمریکا نیز باید در بالاترین سطوح تصمیم‌گیری جمهوری اسلامی ایران داده شده باشد.

اما این سفر در حالی در راستای دیپلماسی قلمداد شده که برخی رسانه‌های اسرائیلی مدعی شدند سفیر قطر در تهران و برخی کارکنان غیرضروری سفارت نیز همراه با وزیر خارجه، تهران را به مقصد دوحه ترک کرده‌اند.

اقدامی که اگر صحت داشته باشد این تصویر را تقویت کرده که از نظر قطری‌ها، خطر رویارویی مستقیم بسیار جدی است.

**ساختار مذاکرات شکل گرفته است؟**

اما در روزی که وزیر خارجه قطر به تهران سفر کرد، علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی هم با انتشار پستی در شبکه اجتماعی «ایکس» خبر داده که روند شکل‌گیری «ساختاری برای مذاکرات» در حال پیشرفت است. اگرچه لاریجانی توضیح بیشتری نداده اما این خبر را پس از سفر یکروزه به مسکو و دیدار با رئیس‌جمهور روسیه داده است.

سختار مذاکرات به این دلیل می‌تواند پیچیده باشد که جمهوری اسلامی به شکل مستقیم با آمریکا مذاکره نمی‌کند. هرچند، در روزهای اخیر ادعاهایی مبنی بر ارائه پیشنهاد مذاکره مستقیم میان طرفین نیز مطرح شده بود.

اما پیچیدگی دیگر خطوط قرمز طرفین است. اگرچه دیپلماسی در جریان است و هر دو طرف

از مذاکره سخن می‌گویند، اما در عمل شروط و خطوط قرمز قابل توجهی وجود دارد. ایران تأکید کرده است که مذاکرات باید عادلانه باشد و بارها تأکید کرده که توانمندی‌های موشکی موضوع مذاکره نیست.

در مقابل گفته‌شده که آمریکا نیز شروطی از جمله توقف غنی‌سازی، محدودیت برنامه موشکی، تغییر سیاست منطقه و خروج اورانوم غنی‌شده از ایران را، مطرح کرده است.

با این حال، مقامات آمریکایی همچنان از امکان گفت‌وگوها خبر داده‌اند. ترامپ ادعا کرده که ایران «با جدیت» در حال گفت‌وگو است و امید دارد به توافقی قابل قبول برسد. هرچند نتیجه نهایی هنوز مشخص نیست. او باز هم مدعی شده که هنوز تصمیم نهایی را درباره ایران نگرفته‌است.

**جداسازی پرونده‌ها برای حصول توافق گام‌به‌گام؟**

در این میان، گویاییکی از ابتکارهای میانجی‌های منطقه، تلاش برای جداسازی پرونده‌های قابل مذاکره است و پیشنهاد شده که در گام نخست مذاکره صرفاً بر سر پرونده هسته‌ای انجام شود، به این معنا که سایر محورها، فعلاً از روی میز مذاکرات برداشته شود تا احتمال حصول توافق افزایش یابد.

نشریه داخلی سپاه اما مدعی شده که ایران همه شروط معقول آمریکا از جمله

طبق گزارش رسانه عبری

**شرط و شروط تل آویو برای آمریکا درباره توافق با ایران**

طبق گزارش رسانه عبری، رژیم صهیونیستی برای دستیابی به توافق با ایران، برای آمریکا شرط و شروط گذاشته است.

به گزارش ایسنا، رسانه عبری روز یکشنبه گزارش داد که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در حال برگزاری یک جلسه امنیتی سطح بالا برای بحث در مورد تشدید تنش‌های جاری در منطقه و مسئله ایران است.

شبهه ۱۲ رژیم تلویزیون صهیونیستی به نقل از منابعی خبر داده که تل‌آویو سه شرط برای دستیابی به «توافق خوب» با ایران تعیین کرده است که مربوط به پایان دادن به برنامه‌های هسته‌ای و موشکی و توقف حمایت از گروه‌هایی است که آنها را «نیروهای نیابتی ایران» در منطقه می‌نامد. ایران تأکید کرده درباره مسئله هسته‌ای، با حفظ خود آماده مذاکره است اما درباره مسائل دفاعی و موشکی مذاکراتی در کار نخواهد بود. ایران همچنین تأکید کرده نیروهای مقاومت در منطقه نابیان تهران نیستند و بنا بر منافع کشورهای خود، با اشغالگری رژیم صهیونیستی مبارزه می‌کنند.

به گزارش این رسانه عبری، «یسرائیل کاتس» وزیر جنگ، «دیوید بارنیا» رئیس موساد و «ایال زامیر»، رئیس ستاد ارتش اسرائیل در این جلسه شرکت کردند. این جلسه پس از مذاکرات زامیر در واشنگتن در هفته گذشته برگزار شد؛ جایی که او در مورد آمادگی‌های مربوط به ایران و سطح هماهنگی با ایالات متحده گفت‌وگو کرد.

شبهه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی خبر داده طرف اسرائیلی در جلسات واشنگتن، اطلاعاتی در مورد آنچه که آن را «توانایی‌های هوایی اسرائیل» علیه ایران توصیف کرد، به عنوان بخشی از آمادگی‌ها برای سناریوهایی احتمالی علیه تهران، ارائه کرده است.

این در حالی است که وال استریت ژورنال به نقل از مقامات آمریکایی نوشت که محلات هوایی پیش‌بینی شده به ایران قریب‌الوقوع نیستند.

این گزارش، این را به تلاش‌های پنتاگون برای تقویت دفاع هوایی خود برای محافظت بهتر از اشغالگران، متحدان عرب آن و نیروهای آمریکایی در صورت واکنش ایران و درگیری طولانی مدت نسبت داد.

به گفته این مقامات، پنتاگون یک سامانه دفاع هوایی تاد و پاتریوت اضافی را در پایگاه‌هایی که نیروهای آمریکایی در سراسر منطقه مستقر هستند، مستقر کرده است.

همچنین یک مقام آمریکایی به شبکه ۱۲ گفت: «دولت آمریکا از طریق چندین کانال پیام‌هایی را به ایران منتقل کرده است که نشان‌دهنده آمادگی او برای برگزاری جلسه‌ای برای مذاکره در مورد توافق بین دو کشور است.»

مقامات آمریکایی اظهار داشتند که «ترکیه، مصر و قطر در تلاشند تا به عنوان بخشی از تلاش‌های دیپلماتیک با هدف جلوگیری از تشدید اوضاع به یک رویارویی نظامی گسترده‌تر در منطقه، در روزهای آینده جلسه‌ای را در آنکارا ترتیب دهند و «استیو ویتکاف»، فرستاده کاخ سفید، و مقامات ایرانی را گرد هم آورند.»

این منابع به این شبکه گفته‌اند که تل‌آویو فشار قابل توجهی بر واشنگتن وارد می‌کند تا از دستیابی به توافق جلوگیری کند و آن را به سمت حمله به ایران سوق دهد.

همزمان، ناوشکن آمریکایی «یواس‌اس دلبرت دی. بلک»، بندر ایلات را که چند روز گذشته در آن پهلو گرفته بود، ترک کرد. فرماندهی مرکزی آمریکا (سازمان تروریستی سنتکام) گفته این استقرار «برنامه‌ریزی‌شده» بوده است. این ناوشکن در منطقه عملیاتی ناوگان پنجم آمریکا در منطقه غرب آسیا مستقر است.